ÓSMOSIS INVERSA
Membranas
MEMBRANAS PARA SISTEMAS DE ÓSMOSIS INVERSA
RESIDENCIAL / COMERCIAL LIGERO
PKRO-1812-50, PKRO-1812-75, PKRO-2012-100, PKRO-2812-200, PKRO-3013-400
FICHA TÉCNICA
MEMBRANAS
ESPECIFICACIONES

una temperatura entre 0°C y 30°C
• Presión aplicada: 60 psi
• Temperatura de solución: 25°C
• Concentración de sal (NaCl): 250 ppm
• PH solución: 7.5
• Tasa recuperación de una membrana: 15%
TABLA DE ESPECIFICACIONES
DIMENSIONES Y PESOS
A
B
CÓDIGO  FLUJO DE PERMEADO
GPD (m3/d) RECHAZO DE SALES (%) PRESIÓN DE OPERACIÓN
psi (Mpa)
MÁXIMA PRESIÓN DE
OPERACIÓN psi (Mpa)
PKRO-1812-50 50 (0.19)
97
60 (0.41) 150 (1)PKRO-1812-75 75 (0.28)
PKRO-2012-100 100 (0.38)
PKRO-2812-200 200 (0.76)
100 (0.69) 300 (2.07)
PKRO-3013-400 400 (1.52)
CÓDIGO
DIMENSIONES (mm) PESO
(kg)A B
PKRO-1812-50